ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 сентября 2022 года „ 709-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 26 ноября 2019 года № 1004-пп

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 26 ноября 2019 года № 1004-пп «Об областной государственной
поддержке в сфере развития пищевых и перерабатывающих производств»
(далее -  постановление № 1004-пп) следующие изменения:

1) пункт 1 после слова «товаров» дополнить словами «, а также
пищевых продуктов, используемых для последующей промышленной
переработки и (или) промышленного производства продовольственных
товаров»;

2) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета в
целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам на развитие
пищевых и перерабатывающих производств и по кредитам на закупку
сельскохозяйственной продукции, сельскохозяйственного сырья для
последующей промышленной переработки и (или) промышленного
производства продовольственных товаров, утвержденном постановлением
№ 1004-пп:

индивидуализированный заголовок дополнить словами «, а также
пищевых продуктов, используемых для последующей промышленной
переработки и (или) промышленного производства продовольственных
товаров»;

пункт 1 после слова «товаров» дополнить словами «, а также пищевых
продуктов, используемых для последующей промышленной переработки и
(или) промышленного производства продовольственных товаров»;

подпункт 2 пункта 2 дополнить словами «, а также пищевых продуктов,
используемых для последующей промышленной переработки и (или)
промышленного производства продовольственных товаров»;

абзац первый пункта 8 после слова «обществ),» дополнить цифрой
«6,»;

2

абзац седьмой подпункта 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«перечень основных средств, используемых в отрасли пищевой и

перерабатывающей промышленности для переработки
сельскохозяйственного сырья и (или) производства продовольственных
товаров, предлагаемых к приобретению, строительству, реконструкции,
модернизации за счет кредита, и (или) закупаемых сельскохозяйственной
продукции, сельскохозяйственного сырья для последующей промышленной
переработки и (или) промышленного производства продовольственных
товаров, а также пищевых продуктов, используемых для последующей
промышленной переработки и (или) промышленного производства
продовольственных товаров, за счет кредита;»;

3) абзац первый пункта 7 Положения о предоставлении субсидий из
областного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату лизинговых
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), предметом которых
являются техника, грузовые и специализированные автомобили,
технологическое оборудование для пищевых и перерабатывающих
производств, утвержденного постановлением № 1004-пп, после слова
«обществ)» дополнить цифрой «6,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru